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Effektivare samverkan för djur- och folkhälsa 
(SOU 2025:69) 

Statskontoret kommenterar de av utredningens förslag som är relevanta utifrån vår 

kompetens om styrning och organisering av statlig verksamhet. Svaret fokuserar 

därför på de förslag som rör omflyttning och förtydligande av myndigheters 

arbetsuppgifter. Vi avstår från att lämna synpunkter på övriga förslag eftersom 

dessa faller utanför Statskontorets kompetensområde.  

Ansvaret vid misstanke om smittsam sjukdom hos 
sällskapsdjur bör flyttas 

Statskontoret tillstyrker utredningens förslag att flytta ansvaret vid misstanke om 

smittsam sjukdom hos sällskapsdjur från kommunerna till länsstyrelserna. Vi delar 

utredningens bedömning beträffande de stordriftsfördelar som en sådan förändring 

kan ge upphov till.  

Statskontoret har undersökt andra uppgiftsförflyttningar där motivet varit likartat.1 

I dessa rapporter konstaterar vi bland annat att koncentration av uppgifter kan bidra 

till att verksamheten utförs på ett mer effektivt sätt. Vidare menar vi att när 

ansvaret samlas hos färre aktörer kan det underlätta för dem att bemanna och 

behålla kompetensen för frågorna över tid och att sårbarheten därmed minskar. 

Länsstyrelsens uppgift att verka mot antimikrobiell 
resistens bör förtydligas 

Statskontoret tillstyrker förslaget att förtydliga länsstyrelsernas uppgift att verka 

mot antimikrobiell resistens, förutsatt att det även fortsättningsvis speglar 

regeringens förväntningar på länsstyrelserna. 

 

1 Se bl.a. Statskontoret (2023:14) Koncentration av viss länsstyrelseverksamhet, och 

Statskontoret (2023:5) Hand i hand – en analys av kommunal samverkan. 
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Länsstyrelsernas ekonomiska situation är pressad 

Statskontoret har genomfört ett flertal utredningar som på olika sätt berört 

länsstyrelsernas ekonomi.2 Vår samlade kompetens pekar på att länsstyrelsernas 

ekonomiska situation är pressad, vilket delvis beror på den stora mängden små 

uppgifter som de ansvarar för, varav många är ofinansierade. Ovan nämnda förslag 

utgör ytterligare sådana. Detta bör tas i beaktan när nya uppdrag läggs på 

länsstyrelserna och när deras förvaltningsanslag bereds.  

Arbetsmiljöverkets roll som samrådspart bör förtydligas 

Statskontoret tillstyrker förslaget att förtydliga att Arbetsmiljöverket ska vara en av 

de myndigheter som Jordbruksverket, Livsmedelsverket, SVA och kommunerna 

ska samråda med vid misstänkt eller konstaterad smitta från djur eller livsmedel på 

en arbetsplats. Vår bedömning är att förslaget bidrar till ökad tydlighet i 

regeringens styrning på området. 

 

Generaldirektör Annelie Roswall Ljunggren har beslutat i detta ärende. 

Utredningschef Gabriel Brandström och utredare Anna-Karin Gustafsson, 

föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen. 

Annelie Roswall Ljunggren 

Anna-Karin Gustafsson 

 

2 Se bl.a. Statskontoret (2020:17) En översyn av modellen för att fördela länsstyrelsernas 

förvaltningsanslag. 


